

اسرائیل باید به سرعت تانک‌ها و نیروهای خود را از غزه خارج کند

رجب طیب اردوغان : اعلام آتش بس یکجانبه به تنهایی مفهومی ندارد و اسرائیل باید به سرعت تانک‌ها و نیروهای خود را از غزه خارج کند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه روز یکشنبه گفت: اعلام آتش بس یکجانبه به تنهایی مفهومی ندارد و اسرائیل باید به سرعت تانک‌ها و نیروهای خود را از غزه خارج کند.

این مطلب را روز یکشنبه پیش از حرکت به بروکسل در یک کنفرانس مطبوعاتی در فرودگاه آنکارا اعلام کرد. اردوغان با اشاره به اجلاس شرم الشيخ که امروز برگزار می شود، گفت:

برنامه سفرش به بروکسل از سال گذشته طرح ریزی شده بود و وی بنا به دعوت خوزه مانوئل باروسو رییس کمیسیون اروپا عازم بروکسل می باشد. وی گفت: قرار است در جلسه امروز شرم الشيخ عبدالله گل رییس جمهوری ترکیه شرکت کند.

نخست وزیر ترکیه گفت: علی باباجان وزیر خارجه ترکیه نیز در این سفر گل را همراهی می کند و سپس عازم بروکسل خواهد شد تا در مذاکرات وی با رهبران اروپایی مشارکت داشته باشد.

اردوغان در مورد اعلام آتش بس یکجانبه رژیم صهیونیستی گفت: اسرائیل اعلام کرده که از ساعت بامداد امروز به طور یکجانبه آتش بس برقرار می کند که البته این به مفهوم ۲ منتهی شدن همه چیز نیست، به طوری که اسرائیل به بهانه حمله موشکی به خود دوباره به غزه حمله کرد

رهبر حزب عدالت و توسعه ترکیه خاطر نشان کرد: متأسفانه این حملات سنگین بیش از یک هزار و کشته، هزاران زخمی و خرابی های بزرگی در غزه بر جای گذاشت ۲۰۰ او با تشریح طرح پیشنهادی ترکیه برای برقراری آتش بس پایدار در غزه گفت : متأسفانه لحاظ نشدن واقعیت ها در غزه موجب تشدید فاجعه های انسانی در فلسطین شده است و غرب حزبی (حماس) را که در یک روند قانونی و دمکراتیک با اخذ . درصد رای روی کار آمده نادیده گرفته است ۷۵ اردوغان گفت: حماس واقعییتی انکار ناپذیر در غزه است و اگر رهبران شرکت کننده در شرم الشيخ این موضوع و حساسیت ها را لحاظ نکنند، نتیجه مطلوبی از آن نشست به دست نخواهد آمد.

او با اشاره به این که اسرائیل حتی به تصمیمی که بسیار با تاخیر توسط شورای امنیت سازمان ملل اتخاذ شد، عمل نکرد، تصریح کرد : اسرائیل به طور و علنی نیز اعلام کرد که این مصوبه را نادیده خواهد گرفت و تانک های خود را وارد غزه کرد.

نخست وزیر ترکیه گفت: ارتش اسرائیل باید نیروهای خود را با فوریت از غزه خارج کند و متأسفانه هنوز شواهدی در این زمینه دیده نمی شود. وی تاکید کرد ، تمامی کشورهای غربی و در راس آن آمریکا باید حساسیت های خود را در شرم الشيخ در میان بگذارند.

اردوغان با تاکید بر این که سوق دادن همه اتهامات به حماس درست نیست، تصریح کرد: در غزه سایر گروه ها هم هستند و حماس باید به سر میز مذاکرات دعوت شود و غرب باید به رای مردم غزه احترام بگذارد.

اردوغان افزود : ترکیه به تلاش های خود برای برقراری آتش بس پایدار در غزه ادامه خواهد و دیپلماسی بسیار فعالی را در منطقه دارد. اکنون نماینده ویژه نخست وزیر در منطقه مرتب بین کشورهای منطقه در حال حرکت است و مذاکراتی را انجام می دهد.

پروفسور احمد داود اوغلو مشاور عالی سیاست خارجی اردوغان در راس هیاتی اکنون در سوریه بسر می برد.

اردوغان در ادامه اظهار امیدواری کرد که اجلاس شرم الشيخ به انتظارات پاسخ دهد و اسرائیل نیز فوری نیروهای خود را از غزه خارج کرده و درها را برای کمک رسانی راحت به مردم مظلوم فلسطین باز کند.

وی با اشاره به این که سازمان هلال احمر ترکیه و سایر نهادها و سازمان های خیریه این کشور تمامی تلاش خود را برای کمک رسانی به غزه انجام می دهند، ولی متأسفانه با ممانعت های جدی اسرائیل روبه رو می شوند، تاکید کرد : به رغم این ترکیه به تلاش های خود ادامه خواهد داد.

نخست وزیر ترکیه ابراز امیدواری کرد، مردم غزه به زودی به آزادی و زندگی معمولی خود بازگردند.